Дело № 5-83-92/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2017 года

пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул.А.Матросова, д.1А) рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из судебного участка №209 Темрюкского района Краснодарского края Российской Федерации о привлечении к административной ответственности:

Шамуратова Наримана Серверовича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

по ч. 4 ст. 12.15 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л:

Шамуратов Н.С. дата в время на адрес управляя транспортным средством – марка автомобиля, государственный регистрационный знак номер, в нарушение п.п.8.6 Правил дорожного движения Российской Федерации, при выезде с пересечения проезжих частей дороги двигался по полосе встречного движения. Своими действиями Шамуратов Н.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.12.15 КРФоАП.

Шамуратов Н.С. в судебном заседании свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Шамуратова Н.С. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 23ЯМ374327 от 25 июля 2017 года (л.д.3);

- схемой места совершения административного правонарушения от 25 июля 2017 года (л.д.4).

На основании изложенного, действия Шамуратова Н.С. подлежат квалификации именно по ч. 4 ст. 12.15 КРФоАП.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние Шамуратова Н.С.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, суд считает необходимым назначить Шамуратову Н.С. наказание в виде штрафа в  размере, предусмотренном санкцией ч.4 ст.12.15 КРФоАП.

Руководствуясь ст.ст.12.15 ч. 4, 29.10 КРФоАП, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Шамуратова Наримана Серверовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4  ст.12.15 КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель - УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Темрюкскому району), УИН: 18810423170530014563, расчетный счет № 40101810300000010013, Банковский идентификационный код – 040349001, ИНН – 2352016535,  КПП 235201001, ОКТМО – 03651000. Код дохода 188 1 16 30020 01 6000 140.

Разъяснить Шамуратову Нариману Серверовичу, что в соответствии с ч. 1.3 ст. 32.2 КРФоАП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Разъяснить Шамуратову Нариману Серверовичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный Республики Крым через судебный участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная